
0,0- /. zoi. 4. 2ć/d”

ZARZĄDZENIE NR .

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA

W KRAKOWIE

z dnia 2018 r.

w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody „Bembeńskie”

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody
(Dz. U. z 2018 r. poz. 142) zarządza się, co następuje:

1. 1. Ustanawia się zadania ochronne dla rezerwatu przyrody „Bembeńskie” określone
w załączniku nr 1 do zarządzenia.
2. Zadania ochronne, o których mowa w ust. 1, ustala się na okres 5 lat.

2. Obszar rezerwatu przyrody „Bembeńskie” jest objęty ochroną czynną.

3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem iodpisania.

P Regio50 Dyrekto



q

Uzasadnienie

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody
(Dz. U. z 2018 r. poz. 142) dla rezerwatu przyrody nieposiadającego planu ochrony regionalny
dyrektor ochrony środowiska ustanawia zadania ochronne.

Rezerwat przyrody „Bembeńskie” nie posiada planu ochrony.
Zarządzeniem Nr 24/15 z dnia 27.05.2015 r. w sprawie ustanowienia zadań ochronnych

dla rezerwatu przyrody Bembeńskie Regionalny Dyrektor Ochrony Srodowiska w Krakowie
ustanowił na okres 5 lat, do 31 grudnia 2020 r. zadanie ochronne dla części wydzielenia leśnego
263 a o powierzchni 4,22 ha. Zadania polegają na wykonaniu cięć o charakterze czyszczeń
późnych w młodnikach powiatrołomowych w celu redukcji nadmiernej ilości świerka
pospolitego w składzie gatunkowym drzewostanu oraz w celu ukształtowania odpowiedniej
struktury przestrzennej i wiekowej drzewostanu.

W 2005 r. została opracowana dokumentacja na potrzeby sporządzenia planu ochrony
rezerwatu zawierająca opis stanu zachowania środowiska przyrodniczego rezerwatu,
zagrożenia wewnętrzne i zewnętrzne dla przedmiotówj ego ochrony oraz projekt planu ochrony
rezerwatu. W dokumentacji opisano stan rezerwatu powstały po przejściu huraganowych
wiatrów w dniu 19 i 20 listopada 2004 r. „ kiedy to uległy powaleniu niemal w całości
drzewostany świerkowe zajmujące przeważającą część rezerwatu. W projekcie planu ochrony
zaplanowano działania ochronne polegające na odnowieniu powierzchni powiatrołomowych
gatunkami zgodnymi z siedliskiem, pielęgnację upraw, a później cięcia o charakterze czyszczeń
wczesnych i późnych oraz trzebieży wczesnej. Działań ochronnych nie zaplanowano dla części
rezerwatu leżących w oddziałach leśnych 259 i 260, w wydzieleniu 261 f oraz w obrębie
najniższej terasy zalewowej potoku Bembeński.

W dniu 3 października 2017 r. na wniosek Nadleśnictwa Nowy Targ, znak:
Z.72l2.3.2017, z dnia 4 sierpnia 2017 r. pracownicy Regionalnej Dyrekcji Ochrony
Srodowiska w Krakowie wraz z przedstawicielami Nadleśnictwa Nowy Targ dokonali oględzin
rezerwatu i na ich podstawie sporządzili protokół. W protokole potwierdzono potrzebę
kontynuacji wyżej wymienionych działań ochronnych w 7 wydzieleniach leśnych (261g, 262i,
262h, 263a, 261h, 261i, 264a) w celu eliminacji nadmiernej ilości świerka pospolitego,
oraz w celu rozluźnienia zagęszczenia drzew w drzewostanach liii klasy wieku dla poprawy
warunków siedliskowych drzewom gatunków zgodnych z siedliskiem.
Powierzchnie wydzieleń wskazane w protokole są maksymalnymi powierzchniami, na których
będą wykonywane prace w 5 letnim okresie obowiązywania zarządzenia.

Prowadzenie działań ochronnych ustalonych niniejszym zarządzeniem jest niezbędne
dla ochrony drzewostanów rezerwatu przyrody.



Z
ał

ąc
zn

ik
nr

1
do

za
rz

ąd
ze

ni
a

N
r

.
.

.
.
.1

18
R

eg
io

na
1i

go
D

yr
ek

to
ra

O
ch

ro
ny

S
ro

do
w

is
ka

w
K

ra
ko

w
ie

zd
n
ia

ł.(
2”

O
20

18
r.

Z
ad

an
ia

oc
hr

on
ne

dl
a

re
ze

rw
at

u
pr

zy
ro

dy
„B

em
be

ńs
ki

e”
na

la
ta

20
18

-2
02

2
.

.
.

O
pi

s
sp

os
ob

ów
oc

hr
on

y
cz

yn
ne

j
ek

os
ys

te
m

ów
Z

id
en

ty
fi

ko
w

an
e

za
gr

oz
en

ia
w

ew
nę

tr
zn

e
.

.
.

.
.

.
.

.
.

.
.

L
ok

al
iz

ac
ja

L
p

i
ze

w
nę

tr
zn

e
or

az
sp

os
ob

y
el

im
in

ac
ji

lu
b

og
ra

rn
cz

ar
na

ty
ch

za
gr

oz
en

1
R

od
za

j
za

da
n

R
oz

m
ia

r
za

da
n

za
da

ń
ic

h
sk

ut
kó

w
oc

hr
on

ny
ch

oc
hr

on
ny

ch
oc

hr
on

ny
ch

si
ed

lis
ko

w
y

ty
p

la
su

:
L

G
św

,
ci

ęc
ia

o
ch

ar
ak

te
rz

e
3,

62
ha

26
1

g
m

ło
dn

ik
po

w
ia

tr
oł

om
ow

y:
tr

ze
bi

eż
y

w
cz

es
ny

ch
3$

w
,

2J
d

38
la

t,
2S

w
,

lJ
d

28
la

t,
lS

w
,

Jd
42

la
t

(T
W

)
za

dr
ze

w
ie

ni
e

0,
7

N
ie

w
ła

śc
iw

a
st

ru
kt

ur
a

ga
tu

nk
ow

a
dr

ze
w

os
ta

nu
na

si
ed

lis
ku

la
su

gó
rs

ki
eg

o
św

ie
że

go
—

zb
yt

du
ży

ud
zi

ał
św

ie
rk

a
po

sp
ol

it
eg

o.

C
ię

ci
a

o
ch

ar
ak

te
rz

e
tr

ze
bi

eż
y

w
cz

es
ny

ch
(T

W
)

zm
ni

ej
sz

aj
ąc

e
ilo

ść
św

ie
rk

a
po

sp
ol

it
eg

o
do

50
%

ud
zi

ał
u

w
sk

ła
dz

ie
ga

tu
nk

ow
ym

dr
ze

w
os

ta
nu

.
C

ię
ci

a
po

w
in

ny
by

ć
w

yk
on

yw
an

e
w

ok
re

si
e

od
1.

09
do

28
.0

2.
2

si
ed

lis
ko

w
y

ty
p

la
su

:
L

G
św

,
ci

ęc
ia

o
ch

ar
ak

te
rz

e
3,

54
ha

26
1

h
m

ło
dn

ik
po

w
ia

tr
oł

om
ow

y:
tr

ze
bi

eż
y

w
cz

es
ny

ch
4S

w
,

2J
d,

10
1,

lB
k

23
la

ta
,

lŚ
w

,
lJ

d
33

la
ta

(T
W

)
za

dr
ze

w
ie

ni
e

0,
7

N
ie

w
ła

śc
iw

a
st

ru
kt

ur
a

ga
tu

nk
ow

a
dr

ze
w

os
ta

nu
na

si
ed

lis
ku

la
su

gó
rs

ki
eg

o
św

ie
że

go
—

zb
yt

du
ży

ud
zi

ał
św

ie
rk

a
po

sp
ol

ite
go

.

C
ię

ci
a

o
ch

ar
ak

te
rz

e
tr

ze
bi

eż
y

w
cz

es
ny

ch
(T

W
)

zm
ni

ej
sz

aj
ąc

e
ilo

ść
św

ie
rk

a
po

sp
ol

it
eg

o
do

50
%

ud
zi

ał
u

w
sk

ła
dz

ie
ga

tu
nk

ow
ym

dr
ze

w
os

ta
nu

.
C

ię
ci

a
po

w
in

ny
by

ć
w

yk
on

yw
an

e
w

ok
re

si
e

od
1.

09
do

28
.0

2.

1



3
si

ed
li

sk
o

w
y

ty
p

la
su

:
L

G
św

,
ci

ęc
ia

o
ch

ar
ak

te
rz

e
5,

26
ha

26
1

I
dr

ze
w

os
ta

n:
cz

y
sz

cz
eń

p
ó
źn

y
ch

9
Ś

w
98

la
t,

1 S
w

63
la

ta
(C

P
)

za
d

rz
ew

ie
n

ie
0,

4
po

dr
os

t:
4Ś

w
,

10
1,

lJ
d

,
lB

k
23

la
ta

,
2Ś

w
,

lJ
d

33
la

ta
p

o
k

ry
ci

e
40

%
na

lo
t:

7Ś
w

,
2

Jd
,

1
B

k
l8

la
t

p
o

k
ry

ci
e

30
%

N
ie

w
ła

śc
iw

a
st

ru
k
tu

ra
g
at

u
n
k
o
w

a
d

rz
ew

o
st

an
u

n
a

si
ed

li
sk

u
la

su
gó

rs
ki

eg
o

św
ie

że
go

—
zb

yt
du

ży
ud

zi
ał

św
ie

rk
a

po
sp

ol
it

eg
o.

C
ię

ci
a

o
ch

ar
ak

te
rz

e
cz

y
sz

cz
eń

p
ó
źn

y
ch

(C
P

)
zm

ii
ie

js
za

ją
ce

il
oś

ć
św

ie
rk

a
p

o
sp

o
li

te
g

o
w

p
o
d
ro

śc
ie

i
na

lo
ci

e
do

50
%

u
d

zi
ał

u
w

sk
ła

dz
ie

ga
tu

nk
ow

ym
.

C
ię

ci
a

p
o

w
in

n
y

by
ć

w
y
k
o
n
y
w

an
e

w
ok

re
si

e
od

1.
09

do
28

.0
2.

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_
_

_
_
_
_

_
_
_
_

_
_
_
_

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

4
si

ed
li

sk
o

w
y

ty
p

la
su

:
L

G
św

,
ci

ęc
ia

o
ch

ar
ak

te
rz

e
2,

52
h
a

26
2

h
m

ło
d
n
ik

p
o

w
ia

tr
o

ło
m

o
w

y
:

cz
ys

zc
ze

ń
p
ó
źn

y
ch

6Ś
w

,
3J

d,
lB

k
20

la
t

(C
P

)
za

d
rz

ew
ie

n
ie

0,
7

N
ie

w
ła

śc
iw

a
st

ru
k
tu

ra
g
at

u
n
k
o
w

a
d

rz
ew

o
st

an
u

na
si

ed
li

sk
u

la
su

gó
rs

ki
eg

o
św

ie
że

go
—

zb
yt

du
ży

ud
zi

ał
św

ie
rk

a
p

o
sp

o
li

te
g

o
.

C
ię

ci
a

o
ch

ar
ak

te
rz

e
cz

y
sz

cz
eń

p
ó
źn

y
ch

(C
P

)
zm

n
ie

js
za

ją
ce

il
oś

ć
św

ie
rk

a
p

o
sp

o
li

te
g

o
do

50
%

u
d
zi

ał
u

w
sk

ła
dz

ie
g
at

u
n
k
o
w

y
m

dr
ze

w
os

ta
nu

.
C

ię
ci

a
p

o
w

in
n

y
by

ć
w

y
k

o
n

y
w

an
e

w
ok

re
si

e
od

1.
09

do
28

.0
2.

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

_
_
_
_

_
_
_
_

_
_

_
_
_

_
_
_
_
_

_
_
_

_
_

_
_

_
_
_

_
_

2



5
si

ed
li

sk
ow

y
ty

p
la

su
:

L
Ł

G
ci

ęc
ia

o
ch

ar
ak

te
rz

e
1,

14
ha

26
2

i
dr

ze
w

os
ta

n:
cz

ys
zc

ze
ń

w
cz

es
ny

ch
9S

w
93

la
ta

1S
w

63
la

ta
(C

W
)

za
dr

ze
w

ie
ni

e
0,

5
po

dr
os

t:
3
8
w

,
3J

d,
lO

is
z,

Js
33

la
ta

,
18

w
,

1J
5

23
la

ta
po

kr
yc

ie
10

%
na

lo
t:

78
w

,
3J

d
18

la
t

po
kr

yc
ie

20
%

N
ie

w
ła

śc
iw

a
st

ru
kt

ur
a

ga
tu

nk
ow

a
dr

ze
w

os
ta

nu
na

si
ed

li
sk

u
la

su
łę

go
w

eg
o

gó
rs

ki
eg

o
—

zb
yt

du
ży

ud
zi

ał
św

ie
rk

a
po

sp
ol

it
eg

o.

C
ię

ci
a

o
ch

ar
ak

te
rz

e
cz

ys
zc

ze
ń

w
cz

es
ny

ch
(C

W
)

zm
ni

ej
sz

aj
ąc

e
ilo

ść
św

ie
rk

a
po

sp
ol

it
eg

o
do

50
%

ud
zi

ał
u

w
sk

ła
dz

ie
ga

tu
nk

ow
ym

na
lo

tó
w

.
C

ię
ci

a
po

w
in

ny
by

ć
w

yk
on

yw
an

e
w

ok
re

si
e

od
1.

09
do

28
.0

2.

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

6
si

ed
li

sk
ow

y
ty

p
la

su
:

L
G

w
,

ci
ęc

ia
o

ch
ar

ak
te

rz
e

4,
22

ha
26

3a
m

ło
dn

ik
po

w
ia

tr
oł

om
ow

y:
cz

ys
zc

ze
ń

pó
źn

yc
h

w
te

rm
in

ie
od

48
w

,
20

1,
23

d,
1J

5,
23

la
t,

lJ
d

33
la

ta
(C

P)
1.

01
.2

02
1

do
za

dr
ze

w
ie

ni
e

0,
5

31
.1

2.
20

22
r.

N
ie

w
ła

śc
iw

a
st

ru
kt

ur
a

ga
tu

nk
ow

a
dr

ze
w

os
ta

nu
na

si
ed

lis
ku

la
su

gó
rs

ki
eg

o
w

ilg
ot

ne
go

. —
zb

yt
du

ży
ud

zi
ał

św
ie

rk
a

po
sp

ol
it

eg
o

i
ga

tu
nk

ów
le

kk
on

as
ie

nn
yc

h.

C
ię

ci
a

o
ch

ar
ak

te
rz

e
cz

ys
zc

ze
ń

pó
źn

yc
h

(C
P)

m
aj

ąc
e

na
ce

lu
po

pr
aw

ę
w

ar
un

kó
w

si
ed

li
sk

ow
yc

h
ga

tu
nk

om
zg

od
ny

m
z

si
ed

lis
ki

em
.

C
ię

ci
a

po
w

in
ny

by
ć

w
yk

on
yw

an
e

w
ok

re
si

e
od

1.
09

do
28

.0
2.

3



7
si

ed
li

sk
ow

y
ty

p
la

su
:

L
G

w
,

ci
ęc

ia
o

ch
ar

ak
te

rz
e

5,
20

ha
26

4
a

m
ło

dn
ik

po
w

ia
tr

oł
om

ow
y:

cz
ys

zc
ze

ń
pó

źn
yc

h
3S

o,
4B

rz
,

lW
z,

lS
w

,
lL

p
18

la
t

(C
P)

za
dr

ze
w

ie
ni

e
0,

6
N

ie
w

ła
śc

iw
a

st
ru

kt
ur

a
ga

tu
nk

ow
a

dr
ze

w
os

ta
nu

na
si

ed
lis

ku
la

su
gó

rs
ki

eg
o

w
ilg

ot
ne

go
—

zb
yt

du
ży

ud
zi

ał
br

zo
zy

br
od

aw
ko

w
at

ej
w

sk
ła

dz
ie

dr
ze

w
os

ta
nu

.

C
ię

ci
a

o
ch

ar
ak

te
rz

e
cz

ys
zc

ze
ń

pó
źn

yc
h

(C
P)

m
aj

ąc
e

na
ce

lu
po

pr
aw

ę
w

ar
un

kó
w

si
ed

li
sk

ow
yc

h
ga

tu
nk

om
zg

od
ny

m
z

si
ed

lis
ki

em
.

C
i
ę
c
i
a

p
o

w
i
n

n
y

b
y
ć

w
yk

on
yw

an
e

w
ok

re
si

e
od

1.
09

do
28

.0
2.

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_
_
_
_
_
_
_
_

Z
as

t
ca

R
eg

io
na

ln
e

o
D

yr
ek

to
ra

d
r

że
na

K
o
o
ń
sk

a

4


